izrazi nauk sv. Tomaža Akv. s tezami: character sacramentalis secundum suam intrinsicam naturam consideratus est quaedam potentia ministerialis, qua homo sub Christo summo sacerdote „potest in actiones hierarchicas“. Consideratus autem in sua habitudine ad sacramentum exterius a quo imprimatur, rationem habet signi sive notae distinctivae ordinum et officiorum in Ecclesia Christi. — Ergo character sacramentalis est specialiter character Christi, cuius sacerdotio fideles configurat.

⁷ „Quoniam vero quotquot Actionem Catholicam participant ac provehant, hoc, nisi orando, laborando, se ipsos devovendo, non faciunt, liquido patet, eos uno illo dumtaxat studio duci ac ferri — quo quidem studium nullum nobilius reperias — parandi Domino aditus in hominum animos et dominici regni cotidie latius proferendi, scilicet, ut uno verbo dicamus, instaurandi omnia in Christo. Verum tamen ii ipsi meminerint oportet, actionem suam non tam mancam ac debilem quam omnio sterilem fore, nisi, quem admodum decet apostolicos cives, caritate in fratres ac proximos, nullo discrimine, inflammentur atque ordeant“ (AAS 1928, 296).

⁸ „Instituta atque opera, quae aut bonis scriptis divulgandis aut religioni et vel humano cultui provehendis aut communi bono, oeconomico — ut aiunt — ac sociali, propaganda excitata erant“ (AAS 1926, 521).

⁹ „Latus patebit campus, in quo de religione et moribus, de animorum cultu ac de re oeconomica sociali (clerus) sic curet...“ (AAS 1926, 178).

¹⁰ „Nemo non videt, quam immensus pateat laboris campus, ubi non solum clerus, sed etiam lecti de populo viri sollertiam suam modis omnibus exercere queant“ (AAS 1927, 276).

¹¹ Kdor bi se boril proti katoliški akciji, bi se ipso facto boril proti katoliški Cerkvi sami in njenemu poglavarju. Zato je dejal Pij XI. v konzistoriju 23. maja 1925: „Idcirco in Litteris Encyclicis, quas memoravimus (t. j. Ubi arcano Dei z dne 23. dec. 1922), aperte significanterque diximus, eandem catholicam actionem hinc ad pastorale ministerium, inde ad cristianam vitam — ta misel se ponavlja tudi v pismu kardinalu Bertramu 13. nov. 1928 — sine dubio pertinere, ita ut quicquid ad eam augendam fiat aut minuendam, id ipsum ad tuenda aut violanda Ecclesiae animarumque iura fieri videatur“ (AAS 1923, 247).

¹² Člen 25. tega konkordata se glasi: L'Etat accordera pleine liberté d'organisation et de fonctionnement aux associations poursuivant des buts principalement religieux, faisant partie de l'Action Catholique et, comme telles, dépendant de l'Autorité de l'Ordinaire“ (AAS 1927, 432).